
 

 

Stránka 1 z 9 

 

Příloha č. 1 - Smlouva o poskytování vzdělávacích služeb 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ VZDĚLÁVACÍCH SLUŽEB 
na realizaci vzdělávacích aktivit realizovaných v rámci projektu „Vzdělávejte se s námi“, 

CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_097/0011852 (dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), mezi těmito stranami: 

 

 

Objednatel:  
obchodní firma: Centrum komplexní péče Roseta s.r.o. 
IČO: 26457377 
sídlo: Nezamyslova 1712/13a, 128 00 Praha  
zápis v OR: Městský soud v Praze, Oddíl C, Vložka 83536 
zastoupená: MUDr. Dana Jenšovská, jednatelka 
objednatel není plátcem DPH 
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
a 
 
 
Poskytovatel: 
obchodní firma: [DOPLNIT] 
IČO: [DOPLNIT] 
DIČ: [DOPLNIT] 
sídlo: [DOPLNIT] 
zápis v OR: [DOPLNIT] 
zastoupená: [DOPLNIT] 
Poskytovatel JE/NENÍ plátcem DPH (nehodící se škrtněte) 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně též jako „Smluvní strany“ nebo samostatně jako 
„Smluvní strana“) 
 

 

I.  

Úvodní ustanovení 

1.1 Objednatel je zadavatelem veřejné zakázky, jejímž předmětem je realizace služeb 
spočívajících ve vzdělávacích činnostech v rámci projektu Vzdělávejte se s námi, 
realizovaného v souladu s Operačním programem Zaměstnanost, reg. č. projektu: 
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_097/0011852, název zakázky: Vzdělávací aktivity v rámci 
projektu „Vzdělávejte se s námi“(dále jen „Veřejná zakázka“) 

1.2 Poskytovatel je podnikatelem v oblasti vzdělávání a má zájem realizovat tyty aktivity: 
Obecné IT kurzy a Měkké a manažerské dovednosti (dále jen „Kurzy“). 

 
1.3 Smluvní strany se dohodly na dodávce vzdělávacích služeb za níže uvedených 

podmínek. 



 

 

Stránka 2 z 9 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout vybraným 
zaměstnancům Objednatele služby spočívající v komplexním zajištění realizace všech 
školících aktivit pro Kurzy, přičemž zajištěním školících aktivit Smluvní strany rozumí 
zejména příprava a realizace kurzů za účasti kompetentního lektora, dokumentaci ke 
kurzu dle požadavků řídícího orgánu, odborné proškolení účastníků kurzů kompetentním 
lektorem, poskytnutí studijních materiálů účastníkům kurzů, dodržení pravidel pro 
publicitu v souladu s požadavky Operačního programu Zaměstnanost, tisk a distribuci 
materiálů pro účastníky (sylaby školení, tištěné prezentace); zajištění prezenční listiny z 
každého kurzu na formulář požadovaný řídícím orgánem, která bude podepsána všemi 
účastníky, lektorem a statutárním orgánem školící společnosti, zajištění hodnotících 
dotazníků z kurzů, které budou sloužit pro evaluaci vzdělávání a zajistí zpětnou vazbu o 
kvalitě pořádaného kurzu, zajištění osvědčení či certifikátu o absolvování z každého 
kurzu pro jednotlivé účastníky v souladu s požadavky stanovenými řídícím orgánem, 
dále pak veškeré požadavky požadované řídícím orgánem a také požadavky stanovené 
Pravidly pro žadatele a závazek Objednatele za řádné plnění Poskytovateli zaplatit cenu 
ve výši a za podmínek stanovených níže v této Smlouvě a dále v zadávací dokumentaci 
k Veřejné zakázce (dále jen „Zadávací dokumentace“), která tvoří přílohu č. 1 této 
Smlouvy, nabídky Poskytovatele podané v rámci účasti Poskytovatele na Veřejné 
zakázce (dále jen „Nabídka“), která tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy a Pravidel pro 
žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost (dále též „OPZ), 
zejména podmínek stanovených ve Specifické části pravidel pro žadatele a příjemce v 
rámci OPZ pro projekty s jednotkovými náklady zaměřené na další profesní vzdělávání 
(dále jen „Specifická pravidla OPZ“). Poskytovatel podpisem této smlouvy prohlašuje 
a potvrzuje, že se podrobně seznámil s obsahem Zadávací dokumentace, OPZ i 
Specifických pravidel OPZ. 

2.2 Bližší specifikace předmětu Smlouvy je uvedena v Zadávací dokumentaci. 
 

III. 

Realizace Kurzů 

3.1 Každý jednotlivý kurz v rámci Kurzů bude považován za řádně provedený a dokončený, 
byl-li realizován za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

3.2 Objednatel se zavazuje dodat Poskytovateli předběžný seznam se jmény účastníků 
kurzů vždy min. 48 hodin před zahájením kurzu a o případných změnách tohoto 
seznamu ho informovat bez odkladu emailem. 

3.3 Poskytovatel se zavazuje provádět Kurzy za přímé a osobní účasti školitele/školitelů, 
kterými prokazoval svou kvalifikaci v Nabídce nebo subdodavatelů schválených 
Objednatelem v souladu s čl. VIII. níže. 

3.4 Poskytovatel je povinen vést evidenci školení a vyhodnocení školících aktivit v souladu 
se Specifickými pravidly OPZ.  

3.5 Kurzy budou splňovat následující podmínky: 

• Vždy se bude jednat o uzavřené (firemní) Kurzy 

• Každé téma bude s dodavatelem či subdodavatelem detailně rozpracováno  



 

 

Stránka 3 z 9 

 

• Kurzy mohou být dodány subdodavateli schválenými Objednatelem v souladu s čl. 
VIII. níže  

• V některých případech může probíhat v jednom termínu více vzdělávacích aktivit  

• Prostory pro školení zajišťuje na své náklady Objednatel, část aktivit může probíhat 
přímo v prostorách firmy (vždy však mimo území hlavního města Prahy) 

• Součástí ceny proto není pronájem za školící prostory a ani občerstvení účastníků, 
v případě kurzů Obecné IT Objednatel nepožaduje zajištění počítačů  

• Jedna skupina může mít maximálně 12 účastníků 

• Školícím dnem se rozumí 8 vyučovacích hodin po 60 minutách  
 

 

IV. 

Místo a termíny realizace Kurzů 

4.1 Místem realizace Kurzů jsou prostory zajištěné Objednatelem. 

4.2 Smluvní strany se dohodly, že harmonogram školení bude projednán po uzavření 
smlouvy dle aktuálních možností Objednatele a Poskytovatele.  

4.3 Zahájení plnění je 1. 1. 2020. Ukončení plnění je 31. 12. 2021. 

4.4 Objednatel může z organizačních důvodů zrušit termín školení v souladu se 
Specifickými pravidly OPZ . Poskytovatel je povinen navrhnout do 1 týdne Objednateli 
alespoň 3 náhradní termíny školení, které by mohly proběhnout během následujících 30 
dnů, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  

 

V. 

Cena, platební podmínky 

5.1 Celková konečná cena za veškeré Objednatelem požadované plnění dle této Smlouvy 
činí: DOPLNIT,- Kč včetně DPH (slovy: DOPLNIT korun českých).  

5.2 Cena uvedená v odst. 5.1 tohoto článku je stanovena jako nejvýše přípustná. Výše 

uvedená cena zahrnuje služby, dodávky či jiné činnosti, které v této Smlouvě nejsou 
výslovně uvedeny a které jsou však nezbytné pro řádné plnění dle požadavků 
Objednatele, včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu zakázky a 
všech vedlejších nákladů jako jsou např. školicí materiály, osvědčení pro účastníky, 
poplatky, inflační vlivy, náklady na dopravu a cestovné lektora/ů, tisk a jakékoliv další 
výdaje, jsou-li nutné pro řádné, úplné a kvalitní plnění zakázky. Cena neobsahuje 
náklady na zajištění vzdělávacích prostor, pronájem prezentační a IT techniky a 
občerstvení pro účastníky vzdělávání. 

5.2 Cena sjednaná v odst. 5.1 tohoto článku může být měněna výlučně v souvislosti se 
změnou právních předpisů upravujících zákonnou sazbu DPH. 

5.3 Poskytovateli vzniká nárok na úhradu ceny za poskytnuté Kurzy (je-li poskytován jediný 
kurz), resp. za jejich poskytnutou část (je-li poskytováno více dílčích kurzů), až jejich 
řádnou realizací v souladu s podmínkami stanovenými v této Smlouvě a dalších 
dokumentech, na které se tato Smlouva odkazuje. Pro vyloučení všech pochybností 
platí, že Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu na úhradu sjednané ceny za Kurzy 
(je-li poskytován pouze jediný kurz), resp. za jejich poskytnutou část (je-li poskytováno 
více dílčích kurzů) až teprve po splnění všech těchto podmínek: 



 

 

Stránka 4 z 9 

 

(i) Kurzy řádně proběhly (je-li poskytován jediný kurz), resp. řádně proběhl příslušný 
dílčí kurz v rámci Kurzu (je-li poskytováno více dílčích kurzů). 

(ii) Poskytovatel dodal Objednateli veškerou řádně zpracovanou Dokumentaci o 
řádném poskytnutí Kurzů, resp. jejich části - příslušného kurzu (je-li poskytováno 
více dílčích kurzů) v rozsahu dle přílohy č. 4 této Smlouvy a Poskytovatel její 
dodání potvrdil, resp. nastala sjednaná fikce jejího řádného doručení ve smyslu čl. 
0. odst. 3.1 této Smlouvy. 

5.4 Faktura Poskytovatele na úhradu ceny za Kurzy musí obsahovat: 

• následující text: „Tato faktura je vázána na realizaci projektu „Vzdělávejte se 
s námi“, realizovaného v souladu s Operačním programem Zaměstnanost, reg. 
č. projektu: CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_097/0011852“ 

• název zakázky (čl. I. odst. 1.1 této Smlouvy) 

• název Kurzů (čl. I. odst. 1.2 této Smlouvy) 

• odkaz na číslo této Smlouvy 

• další údaje v souladu s touto Smlouvou 

• veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty (dále jen „Zákon o dani z přidané hodnoty“). 

V případě, že faktura nebude úplná nebo bude obsahovat údaje v rozporu s touto 
Smlouvou či s požadavky Zákona o dani z přidané hodnoty, je Objednatel oprávněn ji 
Poskytovateli bez zbytečného odkladu vrátit k přepracování či doplnění. Po obdržení 
doplněné či opravené faktury Objednatelem počne znovu běžet celé lhůta její splatnosti. 

5.5 Faktura Poskytovatele na úhradu ceny je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení Objednateli (poštou, osobně nebo elektronicky k rukám oprávněné osoby 
Objednatele uvedené v čl. X této Smlouvy) 

 

VI. 

Práva a povinnosti Smluvních stran 

Práva a povinnosti Poskytovatele  

6.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této Smlouvy svědomitě, s řádnou a 
odbornou péčí, potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi a dle požadavků 
Objednatele uvedených v této Smlouvě a přílohách, včetně ostatních požadavků 
vyplývajících z dokumentů dle článku I. této Smlouvy.  

6.2 Poskytovatel se zavazuje udržovat po celou dobu trvání této Smlouvy platná oprávnění 
k výkonu vzdělávací činnosti podle této Smlouvy.  

6.3 Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli bez zbytečných odkladů stížnosti či námitky 
účastníků kurzů týkajících se jejich průběhu, o případném vlastním porušením této 
Smlouvy a z ní vyplývajících povinností, jakož i o podstatném porušování povinností ze 
strany účastníků kurzů. Za podstatné porušení povinnosti účastníkem kurzu je ve smyslu 
tohoto odstavce považováno zejména opakované nežádoucí narušování průběhu 
vyučovací hodiny nebo neplnění pokynů lektora, jedná-li se o pokyny odpovídající 
povaze, zaměření a náročnosti kurzu. Oznámení učiněné podle tohoto odstavce je 
Poskytovatel povinen s Objednatelem bez zbytečného odkladu projednat za účelem 
nalezení vhodného řešení. 



 

 

Stránka 5 z 9 

 

6.4 Poskytovatel se zavazuje zajistit provádění plnění dle této Smlouvy prostřednictvím 
osob, jejichž seznam byl předložen v zadávacím řízení k prokázání technické kvalifikace 
dle požadavku Přílohy č. 2 Výzvy – Kvalifikační dokumentace a subdodavateli 
schválenými Objednatelem v souladu s čl. VIII. níže.   Poskytovatel může nejméně 1 
pracovní den před konáním školení požádat Objednatele o změnu osoby školitele.  
Objednatel není oprávněn odmítnout změnu osoby bez objektivního důvodu. V případě, 
že dojde ke změně osob uvedených Poskytovatelem v seznamu, který byl předložen 
v zadávacím řízení, musí takové osoby splňovat minimálně taková kvalifikační kritéria a 
rozsah a délku praxe, jaké jsou stanoveny v Příloze č. 2 Výzvy – Kvalifikační 
dokumentace. V opačném případě je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  

6.5 Poskytovatel se na základě požadavku Objednatele zavazuje bez odkladu nahradit 
lektora kurzu, vyjde-li najevo, že příslušný lektor nezajišťuje řádně průběh kurzu, dostaví-
li se k výuce zjevně pod vlivem omamných látek, nebo pro nízkou úroveň znalostí a 
lektorských schopností do té míry, že lze důvodně pochybovat o kvalitě výuky. Porušení 
povinnosti Poskytovatele uvedené v tomto odstavci je považováno za podstatné 
porušení této Smlouvy. 

6.6 Poskytovatel se zavazuje v průběhu kurzů vést denní evidenci v souladu se 
Specifickými pravidly OPZ. 

6.7 Poskytovatel se zavazuje vystavit a předat v termínu posledního školícího dne 
příslušného kurzu v rámci Kurzů v místě plnění, případně doručit na adresu sídla 
Objednatele nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů od tohoto dne úspěšným 
absolventům kurzu osvědčení nebo potvrzení o absolvování kurzu v souladu se 
Specifickými pravidly OPZ. 

6.8 Poskytovatel není oprávněn realizovat kurzy za podmínek, kdy by hrozila účastníkům 
újma na zdraví a majetku (havarijní stavy, epidemie, živelní pohromy apod.). V takovém 
případě je povinen realizovat kurz v náhradním termínu. O zrušení kurzu a záměru jeho 
nahrazení je Poskytovatel povinen informovat Objednatele vždy předem, případně hned 
jak to bude možné. 

6.9 Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších 
dokumentů souvisejících s plněním předmětu smlouvy po dobu 10 let od ukončení 
financování projektu, a to způsobem uvedeným v zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

6.10 Poskytovatel je povinen Objednateli na jeho vyžádání poskytnout veškeré doklady 
související s předmětem plnění dle této Smlouvy, které si vyžádají kontrolní orgány. 
Těmito kontrolními orgány jsou zejména Úřad práce České republiky, Ministerstvo práce 
a sociálních věcí České republiky, Ministerstvo financí České republiky, Nejvyšší 
kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány 
oprávněné k výkonu kontroly. Poskytovatel je dále povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejm. poskytovateli dotace, MPSV, MF, NKÚ, 
EK, Evropskému účetnímu dvoru), z něhož je Veřejná zakázka hrazena, provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k 
jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty). 

6.11 Poskytovatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných prostředků.  Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli, 
zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu práce a 
sociálních věcí ČR, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, auditnímu 



 

 

Stránka 6 z 9 

 

orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu 
a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do objektů a na pozemky dotčené 
projektem a jeho realizací a kontrolu dokladů souvisejících s projektem, a to min. do 
konce roku 2029.  

6.12 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli součinnost nezbytnou ke splnění 
povinností Objednatele vyplývajících z pravidel a podmínek poskytovatele dotace, 
prostřednictvím které je tato zakázka spolufinancována, případně vyplývajících z 
ustanovení ZZVZ, jsou-li relevantní. 

Práva a povinnosti Objednatele 

6.13 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli odpovídající součinnost pro plnění této 
Smlouvy, zejména mu poskytovat včasně informace vážící se k obsazení jednotlivých 
kurzů. 

6.14 Objednatel se zavazuje zabezpečit vhodné vzdělávací prostory.  

6.15 Objednatel se zavazuje s přihlédnutím k aktuálním možnostem zabezpečit maximální 
účast zaměstnanců v jednotlivých termínech kurzů. 

6.16 Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné splnění předmětu této Smlouvy (zejména se vzájemně bez zbytečného 
odkladu informovat o případných překážkách znemožňujících realizaci vzdělávání 
v daném termínu) a poskytovat si navzájem za tímto účelem nezbytnou součinnost.  

 

 

VII. 

Ochrana informací 

7.1 Poskytovatel se zavazuje, že zachová jako citlivé veškeré informace, o kterých se dozví 
v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy. Povinnost poskytovat informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

7.2 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech informacích a/nebo údajích, o 

nichž se přímo či nepřímo v souvislosti s plněním této Smlouvy dozvěděl a/nebo, které mu 

byly za účelem plnění této Smlouvy Objednatelem zpřístupněny a tyto informace a/nebo 

údaje bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nesdělí či jinak nezpřístupní 

žádné třetí osobě, vyjma svých subdodavatelů, které však v takovém případě musí 

Poskytovatel zavázat mlčenlivostí ve stejném rozsahu. 

7.3 Poskytovatel se zavazuje svého případného poddodavatele zavázat povinností 
mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je 
v závazkovém vztahu zavázán sám. Za porušení závazku mlčenlivosti a ochrany 
citlivých informací poddodavatelem odpovídá Objednateli přímo Poskytovatel. 

7.4 Poskytovatel se zavazuje nakládat s osobními údaji zaměstnanců v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES - obecné nařízení o ochraně osobních údajů, (dále 
jen „GDPR“). Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje účastníků kurzů pouze 
za účelem řádného plnění této Smlouvy a pouze po dobu nezbytně nutnou.  



 

 

Stránka 7 z 9 

 

 

VIII. 

Subdodavatelé 

8.1 Poskytovatel je oprávněn zajistit lektory kurzů pomocí subdodavatelů s tím, že za plnění 
této Smlouvy odpovídá, jako kdyby plnění poskytoval sám. 

8.2 V případě nutnosti změny či doplnění subdodavatelů je Poskytovatel povinen o 
plánované změně Objednatele písemně informovat a doložit veškeré dokumenty, které 
byly v rámci vykazování kvalifikace a způsobilosti subdodavatelů požadovány v rámci 
předcházejícího výběrového řízení. Zapojení subdodavatele do plnění předmětu této 
Smlouvy podléhá předchozímu výslovnému schválení ze strany Objednatele. 

8.3 Prohlášení poddodavatelů a dokumenty dokládající splnění požadavků na jejich základní 
a profesní kvalifikaci dle Zadávací dokumentace, je Poskytovatel povinen předložit u 
později zapojených poddodavatelů vždy před tím, než takový poddodavatel zahájí výuku 
či se jinak zapojí do poskytování služeb tvořících předmět této Smlouvy. 

 

IX. 

Smluvní pokuty, odpovědnost za škodu 

9.1 V případě prodlení Poskytovatele s realizací kteréhokoli kurzu v rámci Kurzů oproti 
sjednaným termínům, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé jednotlivé nekonání kurzu. 
Poskytovatel je taktéž povinen uhradit smluvní pokutu dle první věty v případě, že 
Poskytovatel zruší termín kurzu v době kratší než 3 dny před jeho konáním bez doložení 
důvodu povoleného pravidly Veřejné zakázky. 
 

9.2 V případě, že by nebyl kterýkoli kurz v rámci Kurzů realizován školitelem (či školiteli), 
kterými Poskytovatel prokazoval v rámci Nabídky svojí kvalifikaci nebo subdodavateli 
schválenými v souladu s čl. VIII. výše, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý zjištěný 
případ, přičemž Objednatel je navíc oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

9.3 V případě porušení povinnosti Poskytovatele zachovávat mlčenlivost (vč. porušení 
povinnosti zavázat mlčenlivostí své subdodavatele) ve smyslu čl. VII. této Smlouvy, je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: 
deset tisíc korun českých)za každý zjištěný případ, přičemž Objednatel je navíc 
oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

9.4 Smluvní pokutu stejně jako případnou škodu či jinou újmu vzniklou Objednateli vlivem 
činnosti Poskytovatele se Poskytovatel zavazuje zaplatit Objednateli nejpozději do 30 
kalendářních dnů ode dne, kdy bude Objednatelem o nároku na úhradu smluvní pokuty 
a její výši, resp. vzniklé škody či jiné újmy a její výši, prokazatelně informován. 

9.5 V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury na úhradu části ceny za Kurzy ve lhůtě 
její splatnosti, je Poskytovatel oprávněn požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši dle 
nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a 
člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v aktuálním 
znění. 



 

 

Stránka 8 z 9 

 

9.6 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčeno právo na náhradu 
škody. 

 

X. 

Oprávněné osoby Smluvních stran 

 

10.1 Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech týkajících se této Smlouvy je Kateřina 
Šestáková, tel: +420 605 776 030, e-mail: sestakova@roseta.cz. 

10.2 Oprávněnou osobou Paskytovatele ve věcech týkajících se této Smlouvy je [DOPLNIT], 
tel.: [DOPLNIT], e-mail: [DOPLNIT]. 

10.1 V případě změny oprávněné osoby u kterékoli ze Smluvních stran je tato povinna 
takovouto změnu oznámit písemně či prostřednictvím e-mailu oprávněné osobě druhé 
Smluvní strany. 

 

XI. 

Platnost a doba trvání Smlouvy 

11.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. V případě, že nedojde k podpisu Smlouvy smluvními stranami v jednom dni, 
nabývá tato Smlouva platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

11.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do naplnění účelu Smlouvy, nejpozději však 
do konečného termínu sjednaného plnění. 

11.3 Je-li důvodem k odstoupení od Smlouvy neplnění smluvních povinností jednou ze 
Smluvních stran, je druhá Smluvní strana, která hodlá od Smlouvy odstoupit povinna 
poskytnout druhé Smluvní straně přiměřenou lhůtu k nápravě. Teprve poté, co smluvní 
povinnost nebyla splněna ni v této dodatečně poskytnuté lhůtě je možné od Smlouvy 
odstoupit.  

11.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poskytovatel nezahájí 
řádné poskytování plnění ani do sedmi (7) kalendářních dnů od písemného vyzvání 
Objednatelem nebo je opakovaně v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti dle této 
Smlouvy.  

11.5 Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel je 
v prodlení s úhradou faktury po dobu delší než 90 dnů nebo opakovaně (nejméně tři krát) 
se dostal s úhradou faktury do prodlení.   

11.6 Odstoupení od této Smlouvy nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného 
doručení jeho písemného vyhotovení Poskytovateli. Objednatel je oprávněn odstoupit i 
jen od samostatné části plnění. 

11.7 V případě odstoupení Objednatele od této Smlouvy z výše uvedených důvodů má 
Objednatel nárok na náhradu prokázaných nákladů, které mu vzniknou v souvislosti 
s přijetím náhradního řešení. Odstoupením od této Smlouvy není dotčen nárok na 
smluvní pokutu platně vzniklý v době před odstoupením od této Smlouvy.  

11.8 Kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna odstoupit od této Smlouvy za podmínek 
stanovených občanským zákoníkem. 



 

 

Stránka 9 z 9 

 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

12.1 Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
Smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

12.2 Poskytovatel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí ze Smlouvy třetí osobě. 

12.3 Pro případ, že ustanovení této Smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane 
neúčinným nebo neplatným, Smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 
ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

12.4 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel 
obdrží dvě vyhotovení a Poskytovatel jedno. 

12.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

12.6 Součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

příloha č. 1 – Zadávací dokumentace 

příloha č. 2 – Nabídka 

 

Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 

 

V ………... dne…………….    V ………….dne……………. 

 

 

 

 

…………………………………   ………………………………… 

Centrum komplexní péče Roseta s.r.o.   [DOPLNIT] 

MUDr. Dana Jenšovská, jednatel 

 

 

  


